day on which the seal was broken, November 22nd. He died on 

November 29th, the vigil of St. Andrew. By this incident of the 

breaking of his seal when they thought he was dying, the ceremonial 

of breaking the king’s great seal is shown to be no isolated cere¬ 

mony belonging only to the State and the Crown, but an instance 

of a general custom. And the point and the pathos of the position 

brought out in the mention of William’s survival for several days 

after the breaking of the seal are that the grants had been made 

but not followed up by the formula of giving seisin, which needed 

besides the actual placing of a bit of earth or the turf in the hands 

of the grantee, the donor’s document sanctioning this, and now, 

though the donor was not dead, his seal, needed for the document 

of sanction—the letter of attorney—could not be affixed. The 

letter of was of no worth without it, and there was no time to make 

another seal. And their entrance upon the lands bestowed had to 

be irregular entrance which did not put them, in case of any claim 

against them, into unquestionable and safe possession. 

Final Concord, Westmorland. 

(Crastino Ste Trinitatis, 40 Henry III., apud Lancaster, 1256.) 

Inter Rogerum de Lancastre querentem, et Gfilbertum de Lan- 

castre deforciantem: de consuetudinibus et servitiis que idem 

Rogerus exigebat de predicto Gilberto de libero suo tenemento quod 

de eo tenet, scilicet de manerio de Herteshop cum pertinentiis, et 

unde idem Rogerus exigebat ab eo quod faceret ei hornagium et 

servitium vicesime partis unius feodi militis et sectam ad curiam 

suam de Barton de tribus septimanis in tres septimanas et quod 

inveniret ei witnesman ad testificandum summonitiones et attachia- 

menta in predicta curia et quod inveniret ei puturam ad landser- 

vientem ipsius Rogeri cum transierit per predictum manerium ipsius 

Gilberti de Herteshop ad summonitiones vel attachiamenta facienda. 

Que servicia idem Gilbertus ei non cognovit et unde placitum fuit inter 

eos etc. Scilicet quod predictus Gilbertus recognovit et concessit 

pro se et heredibus suis quod ipsi de cetero facient predicto Rogero 

et heredibus suis hornagium de predicto manerio et quod facient ei 
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servitium decime partis unius feodi militis de eodem manerio et 

similiter quod idem Gilbertus et heredes sui per rationabile sum- 

monitium facient sectam ad predictam curiam ipsius Rogeri et 

heredum suorum cum aliquod placitum in eadem curia fuerit per 

breve regis de recto, et cum latro fuerit in eadem curia judicandus, 

et similiter per afforciamentum curie si aliquis hominum ipsius 

Rogeri vel heredum suorum implacitentur in comitatu et predictus 

Rogerus et heredes sui curiam suam inde petierunt et habuerunt, 

predictus Gilbertus et heredes sui ibidem sectam facient, quousque 

placitum illud terminetur. Et similiter si recordum debet fieri in 

comitatu de aliquo placito placitato in curia ipsius Rogeri vel here¬ 

dum suorum, predicti Gilbertus et heredes sui simul cum aliis liberis 

hominibus ipsius Rogeri et heredum suorum facient recordum illud 

in comitatu; pro omni servitio secta curie consuetudine et exactione. 

Et pro hac concessione fine &c Rogerus quietum clamavit Gilberto 

et heredibus totum jus et clameum quod habuit exigendum &c tarn 

de predicto manerio de Herteshop quain ea que ei recognovit in isto 

fine, in perpetuum. Et sciendum quod non licebit eideni Rogero 

vel heredibus averia ipsius Gilberti vel heredum vel hominum suorum 

capere nec aliquam districtionem facere pro defalta secte vel pro 

alia transgressione nisi per considerationem liberorum hominum 

curie ipsius Rogeri et heredum &c. Et (tamen ?) [si] averia ipsius 

Gilberti vel heredum suorum (in aliqua transgressione) vel in aliquo 

dampno inveniantur licebit eideni Rogero et heredibus suis predicta 

averia capere et detinere quousque predictus Gilbertus et heredes 

plegios inveniant de ilia transgressione et dampno emendendo per 

considerationem curie ipsius Rogeri et heredum in perpetuum. 

The contents of this Final Concord have been so fully described 

above that I have not thought a translation necessary. An entry 

in Assize Roll, 979, of 40 Henry III., 1255-6, tells us that Gilbert 

de Lancastre was summoned to answer Roger de Lancastre, whose 

plea against him was that he held back services which he owed him 

in Barton—namely, homage, relief, &c. Roger complained that 

Gilbert, holding of him the manor of Herteshopp, in the parish of 

Barton, by the service of fa of a knight’s fee and suit to his court, 

&c., refused these services. An agreement was come to at the 

assize, and Roger gave half a mark for licence to have a final 

concord—this concord. We have learnt from the Inquisition 

post-mortem of William de Lancaster, that Roger had had granted 

to him Gilbert’s services for Sokebred as for ^ of a knight’s fee. 

The Hertshop services claimed now are an addition: commuted to 

fa from fa of a knight’s fee they make the sum of the services from